

# T.C. Resmî Gazete

Tesis tarihi : 7 Teşrinievvel 1336 - 1920

Idare ve yazı işleri için  
Başvekâlet Neşriyat ve Müdevvenat  
Dairesi Müdürlüğüne  
müracaat olunur

10 TEŞRİNİSANI 1938  
PERŞEMBE

SAYI : 4059

## Resmî Rapor

10 ikinciteşrin 1938

Atatürk'ün Müdavî ve Müşavir tabipleri tarafından verilen rapor suretidir:

Reisicümhur Atatürk'ün umumî hallerindeki vehamet dün gece saat 24 de neşredilen tebliğden sonra her an artarak bu gün 10 ikinciteşrin 1938 perşembe günü sabahı saat dokuzu beş geçe Büyük Şefimiz derin koma içinde terki hayat etmişlerdir.

Müdevî Tabipler : Prof. Dr: Neşet Ömer İrdelp  
Prof. Dr: Mim Kemâl Öke  
Dr: Nihat Reşad Belger

Müşavir Tabipler : Prof. Dr: Akil Muhtar Özden  
Prof. Dr: Hayrullah Diker  
Prof. Dr: Süreyya H. Serter  
Dr: M. Kâmil Berk  
Dr: Abrevaya Marmaralı

## Türkiye Cümhuriyeti Hükûmetinin resmî tebliğidir

Müdevî ve Müşavir tabiplerinin neşredilen son raporu Atatürk'ün dünyaya gözlerini kapadığını bildirmektedir.

Bu acı hadise ile Türk vatani büyük yapıcısını, Türk Milleti Ulu Şefini, insanlık büyük evlâdını kaybetti. Milletimize içimiz yanarak bu tarife sığmıyan zıyandan dolayı en derin taziyelerimizi sunarız.

Kederlerimizin tesellisini ancak ve ancak onun büyük eserine bağlılıkta ve aziz vatanımızın hizmetinde ararız. Şurasını da her şeyden evvel beyan etmeliyiz ki, ölmez olan onun büyük eseri Cümhuriyet Türkiyesidir.

Hükûmetiniz içinde bulunduğumuz bu mühim anda bu güne kadar olduğu gibi dikkatle vazife başındadır. Müesses olan nizamı ve vaziyeti idame hususunu da Büyük Türk Milletinin, Hükûmetile tek vücut olarak teyid ve temin edeceğine şüphe yoktur.

Teşkilâtı Esasiye Kanununun 33 üncü maddesi mucibince Büyük Millet Meclisi Reisi Abdülhalik Renda, Reisicümhur vekâleti vazifesini deruhde etmişlerdir.

Yine Teşkilâtı Esasiye Kanununun 34 üncü maddesi mucibince Büyük Millet Meclisi derhal yeni Reisicümhuru intihab edecektir.

Türkiyenin en büyük Makamına Teşkilâtı Esasiye Kanununa göre gelecek olan zatın etrafında Hükûmetile, şanlı ordusile ve bütün kudret ve kuvvetile Türk Milleti sarsılmaz bir varlık olarak toplanacak ve yükselmesinde devam edecektir.

Bu gün ayrılığına ağladığımız Büyük Şefimiz Atatürk, her vakit Türk Milletine güvendi, eserlerini bu güvenle yaptı, idamesi esbabını da istikmal ederek güvenle Büyük Milletimize bıraktı. Ebedî Türk Milleti onun eserlerini ebediyetle yaşatacaktır.

Türk gençliği onun kıymetli vediası olan Türkiye Cümhuriyetini daima koruyacak ve onun izinde yürüyecektir.

Kemâl Atatürk, Türkün tarihinde ve gönlünde daima yaşayacaktır.

10/11/1938

# TAMİMLER

## Gümrük ve İnhisarlar Vekâletinden:

### ÖZÜ:

No. 8295 - 2365

2337 sayılı genel yazıda yapılan tashihe dair.

2337 sayılı 1/10/1938 tarihli genel yazının son bendinde (binaenaleyh beyan ile muayene neticesi arasında eşyanın cins ve nevi ile miktarında mutabakat bulunmamakla beraber resim haddi yüksek gösterilmiş olduğu surette...) ibaresinde resim haddinden sonra (yüksek) kelimesinin tab hatası olarak yazılmadığı anlaşılmıştır.

Sözü edilen genel yazının buna göre düzeltilmesini bildiririm.

28/10/1938

## Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum Müdürlüğünden:

### ÖZÜ:

No: 1324

İşletmeler tediye emirleri hakkında.

1 — İşletmeler tek kalem teşkilât ve vazaifi hakkındaki 2 numaralı umumî emrin 17 nci maddesi ile tediye emri tanzim etmek vazifesi de bu kalemlerin hesap işleri masasına tevdi edilmiş bulunmaktadır.

2 — Ücret ve buna müteferri sair istihkak ile idarî ve kanunî tevkifatın kanun, nizamname, talimat ve emirlere uygun ve yeknesak bir halde tahakkuk ettirilmesini temin için konan bu hükme uyarak tediye emirlerini şimdiye kadar kendileri tanzim etmekte bulunan depo, istasyon ve emsali yerler işlemiş 2 nci teşrin 1938, peşin - 1 inci kânun 1938 ve müteakib aylarda artık tediye emirlerini kendileri tanzim etmeyeceklerdir. Bunlar diğer şube ve servisler gibi puvantajlı müstahdemlerin puvantajlarını ve puvantaja tâbi olmayan memur ve müstahdemlerin de 8011 model gaybubet cetvellerini vesair gönderilmesi mutat olan model, rapor ve evrakı muayyen günlerde alelusul işletme kalemlerine göndereceklerdir.

3 — İşletme kalemleri 2 nci maddede yazılı ve işletmenin sair şube ve dairelerinden gönderilmesi gerekli olan puvantaj, 8011 model vesair tahakkuk evrakının tediye emri tanzimi icabeden günlerde kendilerine gönderilmiş olması hususunu önemle takib ve temin ederek bunları tetkik ettikten sonra alelusul peşin ve veresiye tediye emirlerini peyderpey tanzim ve her tanzim edilen tediye emrini 1216 numaralı tamimde muayyen azamî müddet dahilinde hemen mesul muhasipliğe tevdi edeceklerdir.

4 — Puvantaj ve vukuatı vaktinde göndermeyenler hakkında memurin talimatnamesinin cezaî ahkâmı tatbik olunacaktır.

5 — Tayin, terfi, ücret zammı, terkin kayıd, munzam tahsisat ve kâlet ücreti, fazla mesai, harcırah ve buna mümasil tediye tazammun eden emirlerin asılları veya bunlardan Maliye ve Muhasebe İşleri Reisliğince musaddak olarak tebliğ edilmiş suretleri tahakkuk evrakı müsbitesi olarak ve diğer mutat olan evrak ile birlikte tediye emrine rapt edilecektir.

Devamlı surette veya aynı emirle bir defadan fazla tediye icabet-

tiren emirlerin ilk tediye emrine aslı ile birlikte bir de kopyası bağlanacak (mes'ul muhasiplik bu kopyayı tediye emrinden fek ederek müteakib tediye emri için saklayacaktır) ve müteakib tediye emri üzerine asıl emrin tarih ve numarası yazılmakla beraber emir aslının bağlı bulunduğu ilk tediye emri gün ve sayısı işaret edilmekle iktifa edilecektir.

6 — Mes'ul muhasiplikler, aslı veya Maliye ve Muhasebe İşlerinden tasdikli sureti verilmeyen emirler için tediye icbar edilemezler.

Telgraf emirleri sahteliği sabit olmadıkça asıl emirdendir.

7 — Bu tamimin beşinci ve müteakib maddesi ahkâmı merkeze ve işletmeler haricinde kalan atelye, matbaa ve servisler tediye icabına da şamildir.

8 — Bu tamim ahkâmına muhalif olan evamir ve tebligat lâğvedilmiş olup gereğince iş yapılmasını dilerim.

26/10/1938

### ÖZÜ:

No: 1325

Posta, Telgraf ve Telefon müvezzilerinin banliyö trenlerinde parasız seyahatlarına dair.

Vazife ifası halinde bulunan posta, telgraf ve telefon müvezzileri, Ankara, Haydarpaşa, Sirkeci ve İzmir banliyö trenlerinde Föydünmarşlara kayden parasız seyahat edebilirler. Müvezzilerin vazife halinde bulduklarının tayini için üzerlerinde resmî elbise ve çanta bulunması kâfidir.

Müvezzilerin föydünmarşa kayıtları, sicil ve çanta numaralarile isimleri ve seyahat mesafesi yazılmak suretile yapılacaktır.

27/10/1938

### ÖZÜ:

No: 1326

Damga resmine dair

1269 sayılı tamimde yalnız yolcu biletlerine aid damga resminin nakden istifa edilerek resmin aid olduğu ücret cetvellerinin bunu kayda mahsus hanelerinde ayrı olarak gösterilmesi bildirildiği halde bazı istasyonların bagaj puslaları ile 3127 munzam hasılat makbuzlarına aid damga resmini de bu şekilde istifa ve irat kaydettikleri görülmektedir.

Damga resmine tâbi bagaj puslaları ile 3127 model munzam hasılat makbuzlarına istifa edilecek damga resmine mukabil pul yapılandırılmaktadır.

Keyfiyet tazvihan tamim olunur.

27/10/1938

# İ L Â N L A R

## Nafia Vekâletinden:

17 birinci kânun 1938 cumartesi günü saat 10.30 da Ankarada Nafia Vekâleti binasında Malzeme Müdürlüğü odasında toplanan Malzeme Eksiltme Komisyonunca gümrüklü Avrupa malı için ceman 1417 lira muhammen bedelli 5450 aded 2 numaralı fincan demirinin açık eksiltme usulile eksiltmesi yapılacaktır.

(Yerli malı için de teklifte bulunulabilir.)

Muvakkat teminat 106.28 liradır.

Eksiltme şartnamesi ve teferruatı Ankarada Nafia Vekâleti Malzeme Müdürlüğünden parasız olarak alınabilir.

İstekliler, muvakkat teminat ve şartnamesinde yazılı vesikalarla birlikte aynı gün ve aynı saatte komisyonunda hazır bulunmaları lâzımdır.  
833/4-3

17 birinci kânun 1938 cumartesi günü saat 12 de Ankarada Nafia Vekâleti binasında Malzeme Müdürlüğü odasında toplanan Malzeme Eksiltme Komisyonunca 1615 lira muhammen bedelli 5800 aded 2 numaralı telgraf fincanının açık eksiltme usulile eksiltmesi yapılacaktır.

Mumuvakkat teminat 121.13 liradır.

Eksiltme şartnamesi ve teferruatı Ankarada Nafia Vekâleti Malzeme Müdürlüğünden parasız olarak alınabilir.

İstekliler muvakkat teminat ve şartnamesinde yazılı vesikalarla birlikte aynı gün ve aynı saatte komisyonumuzda hazır bulunmaları lâzımdır.  
836/4-3

## Yapı işleri ilânı

1 — İstekli çıkmamış olan Erzurumda gurup inşaatının ikmali yine aynı şartlarla ve kapalı zarf usulile eksiltmeye çıkarılmıştır.

Keşif bedeli 245 983 lira 49 kuruştur.

2 — Eksiltme 28/11/1938 pazartesi günü saat 16 da Nafia Vekâleti Yapı İşleri Eksiltme Komisyonu odasında yapılacaktır.

3 — Eksiltme şartnamesi ve buna müteferri evrak 6 lira 15 kuruş bedel mukabilinde Yapı İşleri Umum Müdürlüğünden alınabilir.

4 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin 13 549 lira 17 kuruşluk muvakkat teminat vermeleri ve Nafia Vekâletinden alınmış ehliyet vesikası göstermeleri lâzımdır. Bu vesika eksiltmenin yapılacağı günden en az sekiz gün evvel bir istida ile Nafia Vekâletine müracaatları ve istidalarına en az bir kalemde 150 000 lira kıymetinde bu işe benzer bir iş yaptığını dair işi yaptırarak idarelerden alınmış vesika iliştilirilmesi muktazidir. Bu müddet zarfında vesika talebinde bulunmayanlar eksiltmeye giremeyeceklerdir.

5 — İstekliler teklif mektuplarını ihale günü olan 28/11/1938 pazartesi günü saat 15 e kadar Eksiltme Komisyonu Reisliğine makbuz mukabilinde teslim edeceklerdir.

Postada olacak gecikmeler kabul edilmez.

870/4-1

## Ankara Valiliğinden:

Çocuk Sarayı Caddesinde Gazi İlk Okulları önündeki bahçeye yapılacak 25 dükkânın şartname ve projesine göre inşası kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

1 — Keşif bedeli (75178) lira (54) kuruştan ibarettir.

2 — İstekliler bu işe aid şartname ve projeyi görmek için vilâyet Nafia Müdürlüğüne müracaat edebilirler.

3 — İhale 28/11/1938 pazartesi günü saat 15 de Vilâyet Daimî Encümeninde yapılacaktır.

4 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin aşağıda yazılı teminat vesaikı ve Nafia Vekâletinden 1938 takvim yılına aid olmak üzere aldıkları müteahhidlik vesikası ve teklif mektuplarını 2490 sayılı kanunun tarifati dairesinde 28/11/1938 pazartesi günü saat 14 de kadar Vilâyet Daimî Encümen Riyasetine teslim etmiş olmaları lâzımdır.

A - 2490 sayılı kanunun 16-17 nci maddelerine uygun (5008) lira (93) kuruşluk muvakkat teminat.

B - Kanunun tayin ettiği vesaik.

C - Kanunun 4 üncü maddesi mucibince münakasaya girmeye bir mani bulunmadığına dair vesaik.

5 — Posta ile gönderilecek teklif mektuplarının iadeli taahhüdü olması ve nihayet eksiltme günü saat 14 de kadar Daimî Encümen Riyasetine gelmiş bulunması lâzımdır.

6 — Bu iş hakkında fazla izahat almak isteyenlerin vilâyet Nafia Müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

869/15-3

## DEVLET DEMİRYOLLARI U. MÜDÜRLÜĞÜNDEN

Muhammen bedeli 15.000 lira olan 15.000 m<sup>3</sup> oksijen itası 28/11/1938 pazartesi günü saat 15 de kapalı zarf usulü ile Ankara'da İdare binasında eksiltmeye konmuştur.

Bu işe girmek isteyenlerin 1125,— liralık muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikaları ve tekliflerini aynı gün saat 14 de kadar Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

Şartnameler parasız olarak Ankarada Malzeme Dairesinden Haydarpaşada Tesellüm ve Sevk Şefliğinden dağıtılmaktadır.

863/4-3

7/12/1938 çarşamba günü saat 15 de yapılacağı ilân edilmiş olan vagon yedekleri eksiltmesine aid şartnameye ilişik liste üzerinde bazı tadilat yapıldığından işbu eksiltme 29/12/1938 salı günü saat 15 e talik edilmiştir.

Eevvelce bu şartnameyi satın almış olanların tadilen tanzim edilmiş olan yeni listeyi Ankarada Malzeme Dairesinden ve İstanbulda da Haydarpaşadaki Tesellüm ve Sevk Şefliğinden parasız olarak almaları ve evvelki listenin hükmü olmadığı ilân olunur.

868/4-1

## M. M. V. Satın Alma Komisyonundan

1 — Hepsine tahmin edilen fiyatı 16000 on altı bin lira olan seksten tane Otoklav kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 — Eksiltme 14 ikinciteşrin 1938 pazartesi günü saat 11 de Ankarada M. M. V. Satın Alma Ko. da yapılacaktır.

3 — İlk teminat 1200 lira olup şartnamesi komisyonunda görülür.

4 — Eksiltmeye girecekler kanunî teminat ve 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde yazılı vesikalarla birlikte teklif mektuplarını eksiltme saatinden behemehal bir saat evveline kadar Ankarada M. M. V. Satın Alma Ko. na vermeleri.

639/4-4

1 — Hepsine tahmin edilen fiyatı 56000 elli altı bin lira olan 20 tane seyyar ısterlizasyon takımı kapalı zarfla satın alınacaktır.

2 — Eksiltme 1 birinci kânun 1938 perşembe günü saat 11 de Ankarada M. M. V. Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır.

3 — İlk teminat 4050 lira olup şartnamesi 280 kuruşa M. M. V. Satın Alma Komisyonundan alınır.

4 — Eksiltmeye girecekler kanunî teminat ve 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı belgelerle birlikte eksiltme günü teklif mektuplarını ihale saatinden behemehal bir saat evveline kadar M. M. V. Satın Alma Komisyonuna vermeleri.

722/4-3

1 — Hepsine tahmin edilen fiyatı (116.529) yüz on altı bin beş yüz yirmi dokuz lira olan on iki çeşit lâbratuvar aletleri takımı kapalı zarf usulile satın alınacaktır.

2 — Eksiltme 9 ilk kânun 1938 cuma günü saat 11 de Ankarada M. M. V. Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır.

3 — İlk teminat 7076 lira 45 kuruş olup liste ve şartnameler 583 kuruş bedelle M. M. V. Satın Alma Komisyonundan alınır.

4 — Eksiltmeye girecekler kanunî teminat ve 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde yazılı belgelerle birlikte teklif mektuplarını eksiltme saatinden behemehal bir saat evveline kadar Ankarada M. M. V. Satın Alma Komisyonuna vermeleri.

787/5-3

1 — 10 aded Eagl IV. fotoğraf makinalarının mevcut fennî şartnamesine göre tadili kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

Muhammen bedeli 25000 lira olup ilk teminat miktarı (1875) liradır.

2 — Eksiltmesi 22/11/1938 salı günü saat 15 de Vekâlet Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır.

3 — Fennî şartnamesi 125 kuruş mukabilinde alınabilir.

4 — İsteklilerin ihale saatinden bir saat evveline kadar ilk teminat ve teklif mektuplarını Komisyonuna vermeleri lâzımdır.

850/4-2

### M. M. V. Deniz Merkez Satın Alma Komisyonundan

1 — Tahmin edilen bedeli 48.000 lira olan 200 ton kalın benzinin kapalı zarfla münakasası 28/11/1938 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 14 de vekâlet binasında müteşekkil komisyonumuzda icra edilecektir.

2 — 240 kuruş bedel ile şartnamesini almak isteyenlerin her gün komisyonuna müracaatları.

3 — Münakasaya girmek isteyenlerin de belli gün münakasa saatinden bir saat evveline kadar 3600 lira ilk teminat ve kanunî belgelerini havi kapalı teklif zarflarını makbuz mukabili komisyonuna vermeleri. Postada olacak gecikmeler kabul edilmez.

874/4-1

1) Tahmin edilen bedeli 17.000 lira olan 50 ton B. B. Marka Mobil oilin kapalı zarfla münakasası 28/11/1938 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 11 de vekâlet binasındaki komisyonumuzda icra edilecektir.

2) Parasız şartnamesini almak isteyenlerin her gün komisyonuna müracaatları.

3) Münakasaya girmek isteyenlerin de 1275 liralık ilk teminatları ve kanunî belgelerini havi kapalı teklif zarflarını belli günde münakasa saatinden bir saat evveline kadar makbuz mukabilinde komisyonuna vermeleri. Postada olacak gecikmeler kabul edilmez.

875/4-1

### Askerî Fabrikalar U. Müdürlüğü Merkez Satın Alma Komisyonundan

Kırıkkalede yaptırılacak kalörifer tesisatı

Tahmin edilen bedeli (140.000) lira olan Kırıkkalede yaptırılacak kalörifer tesisatı Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Merkez Satın Alma Komisyonunca 16 birinci kânun 1938 cuma günü saat 11 de kapalı zarfla ihale edilecektir.

Şartname (7) lira mukabilinde komisyonadan verilir.

Taliblerin muvakkat teminat olan (8250) lirayı havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 10 na kadar komisyonaya vermeleri ve kendilerinin de 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerindeki vesaikle mezkûr gün ve saatte komisyonaya müracaatları.

821

#### ABONE ŞARTLARI

Abone seneliktir. Abone bedeli :  
Ankara için : 7,5 lira  
Vilâyetler » : 9 »  
Ecnebi memleketler için 15 lira

B. M. M. nin bir ıçtımaya senesine aid Zabıt Cerideleri bir senelik addolunur. Resmî Gazeteye Zabıt Ceridesi ile birlikte abone kaydolunduğu surette abone bedeli iki misline iblâğ olunur.

#### İLÂN ŞARTLARI

Resmî ilânların satırından 5 kuruş  
Hususî » » 10 »  
ücret alınır.

Nüshası 2,5 kuruştur.

100 kuruştan fazla tediyeat 2 kuruşluk makbuz puluna tabidir.

**İÇİNDEKİLER**

	<b><u>Sayfa</u></b>
Atatürk'ün Vefatı Dolayısıyla Türkiye Cumhuriyeti Hükümetinin Yayınlandığı Resmi Tebliğ	1
<b><u>Tamimler</u></b>	
2337 Sayılı Genel Yazıda Yapılan Tashihe Dair Tamim	2
İşletme Umum Müdürlüğünden, İşletmeler Tediye Emirleri Hakkında Tamim	2
Posta, Telgraf ve Telefon Müvezzilerinin Banliyö Trenlerinde Parasız Seyahatları Hakkında Tamim	2
Damga Resmine Dair Tamim	2
<b><u>İlanlar</u></b>	
	3